证券代码: 000557 证券简称: 西部创业 公告编号: 2017-012

宁夏西部创业实业股份有限公司第八届董事会第四次会议决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、会议通知发出的时间和方式

关于召开宁夏西部创业实业股份有限公司第八届董事会 第四次会议的通知于2017年3月24日以书面、传真、电子 邮件和电话形式发出。

二、会议召开的时间、地点和方式

2017年4月6日,宁夏西部创业实业股份有限公司第八届董事会第四次会议在宁夏银川市北京中路168号C座三楼会议室召开,会议召开符合有关法律、法规、规章和公司《章程》的规定。

三、会议出席情况

董事王天林、李建坤、柏青、韩鹏飞、独立董事张文君、袁晓玲出席本次会议;智世奇董事因出差委托韩鹏飞董事代为出席会议并行使表决权;赵思慧独立董事因出差委托张文君独立董事代为出席会议并行使表决权,公司全体监事及高级管理人员列席会议。

四、议案内容及表决情况

(一)审议通过了《2016年度经营工作报告及 2017年 经营工作计划》

表决结果: 7票同意、0票反对、1票弃权(智世奇董事 对本议案投弃权票,理由是: 西部创业预付太中银铁路 1,683 万元往来款全额计提减值准备,但向太中银铁路 1.7亿元投资未计提减值准备,西部创业提供的证据不足以证明该项投资未发生减值,因此无法判断西部创业会计报表真实性、准确性、完整性。)

(二)审议通过了《2016年度董事会工作报告》

表决结果: 7票同意、0票反对、1票弃权(智世奇董事对本议案投弃权票,理由是:西部创业预付太中银铁路1,683万元往来款全额计提减值准备,但向太中银铁路1.7亿元投资未计提减值准备,西部创业提供的证据不足以证明该项投资未发生减值,因此无法判断西部创业会计报表真实性、准确性、完整性。)

本议案尚需提交 2016 年度股东大会审议。

(三)审议通过了《2016年度财务决算报告》

表决结果: 7票同意、0票反对、1票弃权(智世奇董事 对本议案投弃权票,理由是: 西部创业预付太中银铁路 1,683 万元往来款全额计提减值准备,但向太中银铁路 1.7亿元投资未计提减值准备,西部创业提供的证据不足以证明该项投资未发生减值,因此无法判断西部创业会计报表真实性、准

确性、完整性。)

本议案尚需提交 2016 年度股东大会审议。

(四)审议通过了《2016年度利润分配及资本公积金转增股本预案》

表决结果: 7票同意、0票反对、1票弃权(智世奇董事 对本议案投弃权票,理由是: 西部创业预付太中银铁路1,683 万元往来款全额计提减值准备,但向太中银铁路1.7亿元投资未计提减值准备,西部创业提供的证据不足以证明该项投资未发生减值,因此无法判断西部创业会计报表真实性、准确性、完整性。)

鉴于公司 2016 年度扣除非经常性损益后的净利润和累计未分配利润均为负值,根据公司《章程》及《2015-2017年度股东回报规划》,公司 2016 年度计划不进行利润分配,亦不进行资本公积金转增股本。

本议案尚需提交 2016 年度股东大会审议。

(五)审议通过了《2016年度内部控制自我评价报告》 表决结果: 8票同意、0票反对、0票弃权

根据公司财务报告内部控制重大缺陷的认定情况,于内部控制评价报告基准日,公司不存在财务报告内部控制重大缺陷。董事会认为,公司已按照企业内部控制规范体系和相关规定的要求在所有重大方面保持了有效的财务报告内部控制。

根据公司非财务报告内部控制重大缺陷认定情况,于内部控制评价报告基准日,公司未发现非财务报告内部控制重大缺陷。

自内部控制评价报告基准日至内部控制评价报告发出之日间未发生影响内部控制有效性评价结论的因素。

(六)审议通过了《关于董事薪酬方案的议案》

表决结果: 8 票同意、0 票反对、0 票弃权

同意董事薪酬方案,具体内容如下:

- 1. 适用对象:公司董事
- 2. 适用期限: 2016年1月1日至2017年12月31日
- 3. 薪酬标准:
- (1)公司董事长薪酬不高于 60 万元/年, 具体金额根据公司经营业绩考核情况确定;
- (2) 在公司兼任高级管理人员职务的董事,其薪酬按公司高级管理人员薪酬标准发放;
- (3) 劳动人事关系未在公司的非独立董事,不在公司领取薪酬;
- (4)独立董事薪酬由固定薪酬和会议津贴两部分构成, 其中:固定薪酬为 4 万元/年,按月发放;会议津贴按出席 董事会和股东大会次数计发,标准为 3,000 元/次;
- (5)独立董事、劳动人事关系未在公司的非独立董事为参加会议、履行职责发生的差旅费、培训费(仅限上市公司



监管部门和协会组织的培训)由公司按实际发生额承担。

- 4. 董事的薪酬均为税前金额,涉及的个人所得税由公司 统一代扣代缴。
- 5. 公司董事因换届、改选、辞职等原因离职的,其薪酬 按实际任期计算发放。
- 6. 本薪酬方案自股东大会审议通过后执行,原有薪酬标准或方案同时废止。

本议案尚需提交 2016 年度股东大会审议。

(七)审议通过了《关于高级管理人员薪酬的议案》

表决结果: 8票同意、0票反对、0票弃权

同意高级管理人员薪酬方案, 具体内容如下:

- 1. 适用对象:公司总经理、副总经理、财务总监、董事会秘书及公司《章程》规定的其他高级管理人员。
 - 2. 适用期限: 2016年1月1日至2017年12月31日
 - 3. 薪酬标准:
- (1)总经理薪酬不高于 60 万元/年,副总经理、董事会 秘书、财务总监薪酬不高于 50 万元/年;具体金额根据公司 经营业绩考核情况确定;
- (2) 在公司兼任多个职务或在下属子、分公司兼职的高级管理人员,按照就高不就低的原则领取薪酬。
- 4. 高级管理人员的薪酬均为税前金额,涉及的个人所得税由公司统一代扣代缴。



- 5. 公司高级管理人员因换届、改聘、辞职等原因离职的, 其薪酬按实际任期计算发放。
- 6. 本薪酬方案自董事会审议通过后执行,原有薪酬标准 或方案同时废止。

(八)审议通过了《关于 2016 年度计提资产减值准备 的议案》

表决结果: 7票同意、0票反对、1票弃权(智世奇董事对本议案投弃权票,理由是: 西部创业预付太中银铁路1,683万元往来款全额计提减值准备,但向太中银铁路1.7亿元投资未计提减值准备,西部创业提供的证据不足以证明该项投资未发生减值,因此无法判断西部创业会计报表真实性、准确性、完整性。)

同意公司对可能发生减值损失的部分应收账款、其他应收款、存货和在建工程计提减值准备 2,708.73 万元。

本议案尚需提交 2016 年度股东大会审议。

(九)审议通过了《2016年年度报告及摘要》

表决结果: 7票同意、0票反对、1票弃权(智世奇董事 对本议案投弃权票,理由是: 西部创业预付太中银铁路 1,683 万元往来款全额计提减值准备,但向太中银铁路 1.7亿元投资未计提减值准备,西部创业提供的证据不足以证明该项投资未发生减值,因此无法判断西部创业会计报表真实性、准确性、完整性。)



本议案尚需提交 2016 年度股东大会审议。

(十)审议通过了《关于利用自有资金进行委托理财的 议案》

表决结果: 7票同意、1票反对、0票弃权(李建坤董事 对本议案投反对票,理由是: 建议支付重组对价款后再行委 托理财。)

同意公司根据资金状况和使用计划,以不超过 10,000 万元的自有资金进行委托理财,单产品最长投资期不超过十 二个月。

(十一)审议通过了《关于预计 2017 年度日常关联交易的议案》

表决结果: 7票同意、0票反对、0票弃权

回避表决情况:董事李建坤先生因与本议案涉及交易方 存在关联关系,对本议案回避表决。

2017年,因提供铁路运输服务,宁夏宁东铁路有限公司 预计将与关联方发生不超过9,020万元的日常关联交易,其 中:与青铜峡铝业股份有限公司日常关联交易金额预计不超 过620万元,与华电宁夏灵武发电有限公司日常关联交易金 额预计不超过7,200万元,与宁夏中宁发电有限责任公司的 日常关联交易金额预计不超过1,200万元。

(十二)审议通过了《关于制订<内部审计管理制度>的议案》



表决结果: 8票同意、0票反对、0票弃权

同意公司根据《中华人民共和国审计法》、《自治区属国有企业内部审计管理办法》、《深圳证券交易所主板上市公司规范运作指引》等相关法律、法规要求制订的《内部审计管理制度》。

(十三)审议通过了《关于修改公司<章程>的议案》 表决结果: 8 票同意、0 票反对、0 票弃权

同意根据中共中央《关于在深化国有企业改革中坚持党的领导加强党的建设若干意见》的精神,把党建工作相关内容纳入公司《章程》;同意根据《主板上市公司信息披露业务备忘录第 12 号——股东大会相关事项》的规定,对《章程》涉及的股东大会召集、召开、提案、通知等内容进行修订,以规范股东大会信息披露事项,保障投资者依法行使权利。

本议案尚需提交 2016 年度股东大会审议。

(十四)审议通过了《关于修改<股东大会议事规则>的 议案》

表决结果: 8票同意、0票反对、0票弃权

同意根据《主板上市公司信息披露业务备忘录第 12 号——股东大会相关事项》的规定,对《股东大会议事规则》涉及的股东大会召集、召开、提案、通知等内容进行修订,以规范股东大会信息披露事项,保障投资者依法行使权利。



本议案尚需提交 2016 年度股东大会审议。

(十五)审议通过了《关于吸收合并全资子公司的议案》

表决结果: 7票同意、1票反对、0票弃权(韩鹏飞董事 对本议案投反对票,理由是:一是宁东铁路为铁路特许经营 企业,本次吸收合并会涉及到铁路特许经营权的申请和变更, 审批环节中存在时间和结果上的不确定性; 二是如果西部创 业吸收合并宁东铁路,对公司经营现状不会带来明显的改善, 宁东铁路所得税政策能否保留不确定, 但由于涉及宁东铁路 资产权属的变更,能否享受企业重组相关税务减免政策存在 不确定性,可能会加大公司当期费用支出,直接影响公司当 年的经营业绩; 三是从宁东铁路实际经营情况分析, 地方政 府或主管部门对运价的定价权严重限制了企业的自主经营 权,直接影响到企业的盈利水平,因此,西部创业吸收合并 宁东铁路后,对于上市公司而言,没有独立的自主经营权可 能会受到社会股东质疑,严重影响到公众对西部创业经营的 信心; 四是从未来发展预测, 宁东铁路现有的运营线路做为 地方区域性专用铁路线, 面临资产运营效率低下的问题, 从 西部创业提升经营业绩和兼并重组的实际情况分析,维持目 前西部创业持有宁东铁路 100%股权的现状, 若公司未来有资 产重组可能,会减少审批环节,节约相关的成本费用支出等。)

同意西部创业吸收合并宁夏宁东铁路有限公司的全部 资产、负债、业务和人员。本次吸收合并完成后,西部创业



作为吸收合并方存续经营,宁夏宁东铁路有限公司作为被吸收合并方,其独立法人资格将予以注销,原宁夏宁东铁路有限公司的子公司将成为西部创业的子公司。

本议案尚需提交 2016 年度股东大会审议。

(十六)审议通过了《关于聘请 2017 年度财务审计机 构的议案》

表决结果: 8 票同意、0 票反对、0 票弃权

同意续聘信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)为 2017年度财务审计机构,聘期一年。公司拟支付该所的财务 审计费用不超过40万元。

本议案尚需提交 2016 年度股东大会审议。

(十七)审议通过了《关于聘请 2017 年度内控审计机 构的议案》

表决结果: 8票同意、0票反对、0票弃权

同意续聘信永中和会计师事务所(特殊普通合伙)为 2017年度内部控制审计机构,聘期一年。公司拟支付该所的 内部控制审计费用不超过15万元。

本议案尚需提交 2016 年度股东大会审议。

(十八)审议通过了《关于对外出租葡萄种植基地暨签署合作框架合同及承租合同的议案》

表决结果: 8票同意、0票反对、0票弃权

同意广夏(银川)贺兰山葡萄酒销售有限公司与宁夏国



际葡萄酒交易博览中心(有限公司)签署《葡萄种植基地合作框架合同书》及《葡萄种植基地承租合同书》,将本公司及宁夏宁东铁路有限公司所属约15,000亩葡萄种植基地(包括地上附着的葡萄树、林木等生物资产、防护林以及相关配套的水利设施、滴灌、水泥杆、拉丝、管理用房等,和为该基地提供配套支持的所有房屋及设施设备)出租给宁夏国际葡萄酒交易博览中心(有限公司),租赁期为10年,租赁费用合计为4,500万元。

本议案尚需提交 2016 年度股东大会审议。

(十九)审议通过了《关于召开 2016 年度股东大会的 议案》

表决结果: 8 票同意、0 票反对、0 票弃权

同意公司于 2017 年 5 月 3 日以现场表决与网络投票相结合的方式召开 2016 年度股东大会,审议以下议案:

- 1. 《2016年度董事会工作报告》
- 2.《2016年度监事会工作报告》
- 3. 《2016年度财务决算报告》
- 4.《2016年度利润分配及资本公积金转增股本预案》
- 5. 《关于董事薪酬的议案》
- 6. 《关于监事薪酬的议案》
- 7. 《关于 2016 年度计提资产减值准备的议案》
- 8. 《2016年年度报告及摘要》



- 9. 《关于修改公司〈章程〉的议案》
- 10. 《关于修改〈股东大会议事规则〉的议案》
- 11. 《关于吸收合并全资子公司的议案》
- 12. 《关于聘请 2017 年度财务审计机构的议案》
- 13. 《关于聘请 2017 年度内控审计机构的议案》
- 14.《关于对外出租葡萄种植基地暨签署合作框架合同及承租合同的议案》

特此公告。

宁夏西部创业实业股份有限公司董事会

2017年4月8日

